Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 05 de Abril de 2022.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 78, que

requer instalação de Câmeras de Segurança no bairro Vila Real da Barra Bonita,

informar que deste a implantação da Muralha Virtual estudos são realizados para que o

monitoramento também alcance locais mais distantes, dentre os quais os balneários,

pontos turísticos, dentre outros pontos estratégicos para oferecer mais sensação de

segurança a nossa cidade.

Comunico que é uma das metas previstas para o Projeto Botucatu

Protegida e que dependerá de recursos financeiros importantes para sua implantação e

certamente o apoio dos Nobres Vereadores é relevante, quem sabe com recursos de

emendas impositivas, é uma das formas de colaborar com esse avanço para o

monitoramento de nossa cidade e aprimoramento da segurança pública.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/